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  Додаток 2 

до рішення обласної ради 

ПАСПОРТ

регіональної цільової Програми
1. Назва: Програма розвитку Українського козацтва в Дніпропетровській області на 2008 – 2023 роки.

2. Підстава для розроблення: закони України „Про місцеві державні адміністрації”, „Про місцеве самоврядування в Україні”.

3. Регіональний замовник Програми або координатор: управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації.
4. Співзамовники Програми: відсутні.

5. Відповідальні за виконання: управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації, департамент цифрової трансформації, інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації, Дніпропетровський обласний центр охорони історико-культурної спадщини (за згодою), Дніпровський національний університет ім. Олеся Гончара  (за згодою), Дніпропетровський національний історичний музей ім. Д.І. Яворницького (за згодою), райдержадміністрації, виконавчі комітети міських, сільських, селищних рад територіальних громад (за згодою).

6. Мета: відродження й розвиток історичних, патріотичних, господарських та культурних традицій і цінностей Українського козацтва, виховання у громадян національної свідомості, поваги до історії України, консолідація українського народу, збереження історико-культурної спадщини.

7. Початок: 2008 рік, закінчення: 2023 рік.

8. Етапи виконання: 2008 – 2012 роки, 2013 – 2017 роки, 2018 – 2020 роки, 2021 – 2023 роки.
9. Загальні обсяги фінансування:

	Джерела фінансування
	Обсяг фінансування, усього, тис. грн
	За роками виконання

	
	
	І – ІІІ етапи
	ІV етап

	
	
	2008 – 2020
	2021 
	2022 
	2023 

	Державний бюджет
	–
	–
	–
	–
	–

	Обласний бюджет
	4270,734
	1631,434
	825,0
	880,4
	933,9

	Місцеві бюджети
	840,0
	–
	280,0
	280,0
	280,0

	Інші джерела
	677,0
	–
	225,0
	226,0
	226,0

	Усього
	5787,734
	1631,434
	1330,0
	1386,4
	1439,9


10. Очікувані кінцеві результати виконання регіональної цільової Програми.
	Напрями показників Програми
	Найменування показників Програми
	Значення показників

	
	
	Усього
	У тому числі за роками

	
	
	
	І – ІІІ етапи
	ІV етап

	
	
	
	2008 – 2020
	2021 
	2022 
	2023 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Соціальні
	Створення, підтримка та інформаційне наповнення електронного ресурсу  „Козацтво Дніпропетровщини”, од.
	1
	1
	–
	–
	–

	
	Видання книги про розвиток сучасного козацтва, тис. примірників
	1,0
	1,0

	–
	–
	–

	
	Виготовлення та придбання поліграфічної продукції (плакати, брошури, буклети, листівки, книги, довідники, інформаційна та інша друкована продукція) з історії Українського козацтва, тис. примірників
	33,77


	18,77


	5,0


	5,0


	5,0



	
	Проведення фестивалів та козацьких змагань, од.
	25
	19
	2
	2
	2

	
	Організація наукових конференцій та круглих столів із питань історії і розвитку Українського козацтва, од. 
	4
	4
	–
	–
	–

	
	Створення документальних фільмів та відеороликів, присвячених історії, культурі, традиціям Українського козацтва та подіям козацької доби, од.
	6
	3
	1
	1
	1

	
	Установлення охоронних дощок, спорудження пам’ятників та пам’ятних знаків на честь Українського козацтва, гетьманів і полководців Українського війська, кошових отаманів Запорозьких Січей, козацьких битв та інших подій, пов’язаних з історією та культурою Українського козацтва, од.
	1
	–
	–
	–
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Проведення заходів до дня пам’яті кошового отамана Запорозької Січі Сірка І.Д. у селі Капулівці Нікопольського району Дніпропетровської області, од. 
	11
	8
	1
	1
	1

	
	Проведення заходів до Дня Незалежності України, од. 
	7
	4
	1
	1
	1

	
	Проведення заходів з нагоди святкування Покрови Пресвятої Богородиці та Дня Українського козацтва, од. 
	11
	8
	1
	1
	1

	
	Проведення заходів до 
дня трагедії у м. Батурині (з виїздом), од. 
	1
	1
	–
	–
	–

	
	Організація виїзду на острів Хортиця для проведення тризни з вшанування козаків, загиблих під час зруйнування Запорізької Січі (у першу суботу червня), од. 

	1
	1
	–
	–
	–


11. Координація та контроль за виконанням.

Координацію виконання Програми здійснює її регіональний 
замовник – управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, який щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, подає до облдержадміністрації та обласної ради узагальнену інформацію про стан і результати  виконання Програми.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія обласної ради з питань культури та духовності.

Перший заступник 

голови обласної ради 





       Г. ГУФМАН
